

Łódź, dn. 31.07.2015 r.

Marcin Zalewski

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent,

W związku ze zgłoszeniem się do mnie przedstawicieli Łódzkiego Stowarzyszenia na rzecz Porozumienia z Europą wnoszę o pilne przeanalizowanie przedstawionej poniżej trudnej sytuacji w jakiej to Stowarzyszenie się obecnie znajduje.

Grupa Szkół Łódzkiego Stowarzyszenia na rzecz Porozumienia z Europą znajduje się w tragicznej sytuacji, ponieważ została wstrzymana dotacja przez Wydział Edukacji UMŁ. W roku 2013 26 listopada został wybrany nowy Zarząd Stowarzyszenia, gdyż poprzedni nie otrzymał absolutorium za niejasną działalność finansową Stowarzyszenia. Nowy Zarząd dokonał sprawdzenia stanu po działalności poprzednich władz Stowarzyszenia i 24 lutego 2014 roku poprosił Wydział Edukacji o kontrolę dotacji za 2013 rok.

W międzyczasie odbyła się kontrola NIK, która nie wykazała żadnych nieprawidłowości w funkcjonowaniu placówki. Pismo z 1 października 2014 roku z Wydziału Edukacji UMŁ wykazało po swojej kontroli nieprawidłowe rozliczenie dotacji za 2013 rok i zażądało od nowych władz Stowarzyszenia zwrot wykazanych kwot (prawie 200 tys. złotych). Nieścisłości te dotyczą złego księgowania wydatków, a nie ich niezgodnego z przeznaczeniem wydatkowania. Jedynym punktem, który obecny Zarząd uznaje jako słuszny zarzut są wydatki poprzedniego Zarządu na korzystanie z samochodów prywatnych w celach służbowych i na zwrot tej kwoty obecny Zarząd wyraził zgodę.

Nowy Zarząd wniósł do Prokuratury wniosek o podejrzenie popełnienia przestępstwa wobec poprzedniego Zarządu za niegospodarność, ale Prokuratura umorzyła sprawę, twierdząc, że takowa niezaistniała, a jest to jedynie błąd księgowy. Po wniesieniu odwołania przez nowy Zarząd, Prokuratura podtrzymała swoje orzeczenie.

Nowy Zarząd wielokrotnie prosił Wydział Edukacji UMŁ o umorzenie zasądzonej kwoty do zwrotu, złożył dwa wnioski o umorzenie lub rozłożenie na raty. Niestety nie otrzymano pozytywnej odpowiedzi. W czasie osobistych rozmów z Dyrektorem Wydziału dano Zarządowi nadzieję na umorzenie przynajmniej częściowe źle rozliczonej dotacji za 2013 rok, podano paragrafy ordynacji podatkowej, na którą trzeba się powołać i podpowiedziano, że należy napisać pismo o społecznej funkcji placówki. Mimo powyższych wysiłków Wydział Edukacji UMŁ nie przychylił się do żadnego wniosku Zarządu.

W chwili obecnej pracownicy placówki pozostali bez środków do życia, ponieważ wierzyciel zajął całą dotację. Kilkadziesiąt rodzin nie będzie miało za co żyć.

Nowy Zarząd obawia się, że placówkę trzeba zlikwidować. Nauczyciele – blisko trzydzieści osób – i trzy osoby personelu stracą pracę, która jest często jedynym źródłem ich utrzymania. 100 uczniów starci szkołę, która jest dla nich drugim domem rodzinnym. Szkoła funkcjonuje, jest nabór, Zarząd ma wiele nowatorskich pomysłów na rozwój placówki.

Mając powyższe na względzie proszę o ponowną analizę sytuacji i przedstawienie możliwych scenariuszy rozwiązania tej niezwykle trudnej sytuacji.

Z poważaniem
Marek Polak